
UCHWAŁA  NR 75/498/2020 
Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia  27 kwietnia 2020 r. 
 

w  sprawie  rozwiązania stosunku pracy z Panem Edwardem Surmaczem  
Dyrektorem Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – 

Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej  Woli 
 
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jedn Dz.U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) i art. 52 § 1 pkt 1 Kodeksu Pracy 
- po zasięgnięciu opinii Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli – Zarząd 
Powiatu Stalowowolskiego uchwala,  co  następuje: 
 

§ 1. 
 
Rozwiązuje się z  Panem Edwardem Surmaczem umowę o pracę zwartą dnia 1 lipca 2015 
roku z Samodzielnym Publicznym Zespołem Zakładów Opieki Zdrowotnej - Powiatowym 
Szpitalem Specjalistycznym w Stalowej Woli bez zachowania okresu wypowiedzenia z winy 
pracownika ( art. 52 § 1 pkt 1 Kodeksu Pracy). 
 
 

§ 2. 
 
Przyczyną rozwiązania umowy o pracę jest zawinione ciężkie naruszenie podstawowych 
obowiązków pracowniczych, to jest :   
1. W dniach od 15 marca 2020 r. do 30 marca 2020 r. bezpośrednio po podpisaniu listy 

obecności systematyczne opuszczanie kierowanego przez siebie  Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej - Powiatowego Szpitala 
Specjalistycznego w Stalowej Woli i nieusprawiedliwienie tej nieobecności, co w okresie 
stanu epidemii  w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 jest szczególnie naganne 
i utrudnia walkę z chorobą wywołaną tym wirusem ( COVID-19). 

 
2. Uniemożliwienie w okresie swojej nieobecności w pracy w dniach od 31 marca 2020 r.        

do 30  kwietnia 2020 r.  skutecznego kierowania   Samodzielnym Publicznym Zespołem 
Zakładów Opieki Zdrowotnej - Powiatowym Szpitalem Specjalistycznym w Stalowej Woli. 
Dyrektor oświadczeniem z dnia 30 marca 2020 roku ograniczył upoważnienie                             
udzielone w dniu 23 lipca 2015 roku Panu Andrzejowi Komsie - Zastępcy Dyrektora 
SPZZOZ-PSS  w Stalowej Woli ds. Lecznictwa poprzez pozbawienie go kompetencji                          
w sprawach z zakresu prawa pracy (oświadczenie zostało doręczone Panu Andrzejowi 
Komsie w dniu 31 marca 2020 r.) natomiast w dniu 02 kwietnia 2020 r. udzielił 
upoważnienia w tym zakresie Zastępcy Dyrektora SPZZOZ-PSS  w Stalowej Woli                          
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych Pani Jolancie Mazur.   

 
Czynność ta, dokonana w  trakcie zwolnienia lekarskiego, to jest w dniu 31 marca 2020 
roku, stanowiła  zamierzone działanie w celu uniemożliwienia Andrzejowi Komsie Zastępcy 
Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej - 
Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli ds. Lecznictwa skutecznego 
wykonywania obowiązków nieobecnego Dyrektora w/w SPZZOZ PSS w Stalowej Woli                    
w dniach od 31 marca 2020 r. do 30 kwietnia 2020 r. 

 
Udzielenie upoważnienia w sprawach z  zakresu prawa pracy Zastępcy Dyrektora 
SPZZOZ-PSS  w Stalowej Woli ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych przy pozostawieniu 
pełnej odpowiedzialności za SPZZOZ –PSS w Stalowej Woli Zastępcy Dyrektora ds. 
Lecznictwa w pozostałym zakresie, doprowadziło do stanu „dwuwładzy”                 i stworzyło 
zagrożenie dla prawidłowego funkcjonowania SPZZOZ-PSS w Stalowej Woli.  

 
Działanie takie w okresie  stanu epidemii  w związku z zakażeniami wirusem                           
SARS-CoV-2 i zwalczania  choroby wywołanej tym wirusem (COVID-19) jest szczególnie 
naganne i stanowi ciężkie naruszenie podstawowych obowiązków pracowniczych. 

 



 
 – 2  --  

 
 

3. Doprowadzenie swoim zachowaniem opisanym w pkt 1 i 2 do niepokojów wśród załogi 
SPZZOZ - PSS w Stalowej Woli skutkujących postulatami kadry kierowniczej  w/w 
SPZZOZ - PSS w Stalowej Woli a także wszystkich związków zawodowych - odwołania 
Edwarda Surmacza z zajmowanego stanowiska. 

 
§ 3. 

 
 W terminie 21 dni od dnia doręczenia  niniejszej uchwały  przysługuje Panu Edwardowi 
Surmaczowi prawo wniesienia do Sądu Rejonowego -Sądu Pracy w Stalowej Woli żądania 
przywrócenia do pracy lub o odszkodowanie ( art. 264 § 2 Kodeksu pracy). 
 
 

§ 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 

 

Starosta Stalowowolski 

 

Janusz Zarzeczny 
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


